publicadas en el Boletín Oficial (Documento Electrónico Ombú Nº 39) y en la Página 

Web del Ministerio Público Fiscal, ambos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

(Documento Electrónicos Ombú Nº 38). 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de pesos cincuenta y cuatro 

millones cien mil con 00/100 ($ 54.100.000,00) IVA incluido. Es por ello que el 

Departamento de Presupuesto, mediante Nota DP N° 1847/2025 (Documento 

Electrónico Ombú N° 22), informó la existencia de partidas presupuestarias para 

afrontar la contratación de marras 

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 14 de noviembre de 2025 (Documento 

Electrónico Ombú N° 48), recibiéndose tres (3) ofertas correspondientes a las 

empresas MUEBLES ERGONOMICOS S.R.L. (CUIT 30-71550383-9) por la 

suma de pesos treinta y siete millones cuatrocientos treinta mil ochocientos cincuenta 

con 70/100 ($ 37.430.850,70.-), EQUIPAMIENTOS DE EMPRESAS S.A. (CUIT 

30-67832488-0) por la suma de pesos cuarenta y siete millones setecientos cincuenta y 

seis mil con 00/100 ($ 47.756.000,00.-) y MATERYN EQUIPAMIENTOS S.R.L. 

(CUIT 30-70849208-2) por la suma de pesos cuarenta y nueve millones noventa y siete 

mil ciento noventa y ocho con 00/100 ($ 49.097.198,00.-). 

En este sentido, y toda vez que las soluciones ofertadas por las empresas MATERYN 

EQUIPAMIENTOS S.R.L. (CUIT 30-70849208-2) para el renglón N° 2, y 

MUEBLES ERGONOMICOS SRL (CUIT 30-71550383-9) para el renglón N° 3, 

se exceden en aproximadamente un 39% y un 20%, respectivamente, del presupuesto

[...]

cuyo objeto es lograr la adquisición de mobiliario para varias sedes del Ministerio 

Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con las características y demás 

condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos, por la suma total de pesos cuarenta y tres 

millones sesenta y cinco mil con 00/100 ($ 43.065.000,00.-). 

2°.- Preadjudicar a la empresa MUEBLES ERGONOMICOS SRL (CUIT 30-

71550383-9) el renglón N° 4 de la Licitación Pública N° 22/2025 cuyo objeto es lograr 

la adquisición de mobiliario para varias sedes del Ministerio Público Fiscal de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, con las características y demás condiciones descriptas en 

los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y demás 

anexos, por la suma total de pesos tres millones ochocientos setenta y un mil 

novecientos ochenta y cinco con 90/100 ($ 3.871.985,90.-). 

3°.- Rechazar por inconveniente la oferta presentada por la firma MATERYN 

EQUIPAMIENTOS S.R.L. (CUIT 30-70849208-2) para el renglón N° 2 de la 

Licitación Pública N° 22/2025 por excederse en aproximadamente un 39% del 

presupuesto oficial para el mencionado renglón.